
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 
 

  

DETERMINA N° � DEL 
 FEBBRAIO ���� 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto FIAT Panda �x� !.# MJET �
 Cv, immatricolata 

�+/��/��!�, targa FF ++� DY. 

Affidamento alla società Hub DellaMobilità s.r.l. di Foligno (PG) 

per l’importo di € !�.���,�� (IVA ��% compresa). 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  

 

 che attualmente il parco autovetture del Consorzio è così costituito: 

 

Mezzo Targa 
Data 

immatricolazione 

 

PERSONALE UFFICI 

Fiat Bravo Direttore DK %&' RP ('/*+/,**+  

Fiat panda *.. Turbo N.P. Ing. Paolo Rosi FL .+* NL ',/*(/,*'&  

Fiat Panda %x% Ing. Gianni Paris DE %*+ DL *4/*./,**4  

PERSONALE OPERAIO 

Fiat Panda %x% Sig. Andrea Galli EG '&5 HX ,,/*,/,*''  

Fiat Panda  Operai BD '*+ FE (*/*%/'...  

Fiat Panda %*% Operai EC *+( CP  '(/*%/,*'*  

Fiat Panda Operai CD ,%% XS ,&/*,/,**(  

Fiat Panda Van %x% MJT Sig. Fabrizio Agostinelli FG '44 IX ,'/''/,*'4  

Fiat Panda Operai AD (,% AA '5/*(/'..4  

Fiat Panda %x%  Ufficio manutenzione ET 5(.XS ,./*'/,*'% 

  

 che riguardo allo stato del parco macchine degli operai, si rende necessario l’acquisto di 

n° ' autovettura %x%, in sostituzione della ormai usurata panda targata BD '*+ FE che 

verrà rottamata; 

 che per l’acquisto di che trattasi il personale dell’ufficio tecnico del Consorzio ha 

effettuato una indagine di mercato tra gli operatori economici di zona, valutando altresì 

gli annunci di vendita su siti on-line specialistici di settore; 

 che in seguito alla valutazione degli annunci di vendita esaminati, veniva verificato 

l’annuncio proposto dalla società Hub della Mobilità s.r.l. di Foligno (PG); 

 l’operatore economico ha nel proprio parco macchine proposto in vendita una 

autovettuta rispondente alle caratteristiche ricercate dall’Ente, ovvero: 

 FIAT PANDA %X% motore Diesel; 

 che in data '4/*'/,*,4 gli addetti del Consorzio Geom. Marco Cittadini e Sig. Galli 

Andrea si recavano presso l’autosalone della società Hub della Mobilità in Foligno, in Via 

Romana Vecchia n.5% per una valutazione visiva e prova su strada dell’autovettura; 

 



 

CONSIDERATO 

 

 che per quanto è stato possibile riscontrare dal controllo effettuato, l’autovettura appare 

in buono stato di funzionamento e di manutenzione;  

 che sono state effettuate indagini conoscitive per le vie brevi presso compagnie 

assicurative e società che effettuano revisioni, volte ad accertare l’eventuale 

coinvolgimento del mezzo in incidenti stradali, nonché per verificare la rispondenza tra 

km dichiarati nell’annuncio e quelli certificati dai controlli di legge previsti; 

 che in data './*'/,*,4 veniva acquisito agli atti del Consorzio (rif. Prot. '&./,4) il 

preventivo di spesa per l’acquisto dell’autovettura di che trattasi, afferente a una spesa 

pari ad € ..&(4,*+ oltre IVA; 

 che il prezzo offerto comprende la garanzia sul mezzo per un periodo di ', mesi; 

 che l’onere del passaggio di proprietà, quantificato in € 5'*,** rientra nell’importo 

finale; 

 che la spesa complessiva per l’acquisto di cui all’oggetto, pari ad € !�.���,�� (IVA ��% 

compresa) può essere imputata come segue: 

 Cap. %5* 

 

VISTO 

 

 che ai sensi dell’articolato di regolamento, l’importo della prestazione di cui sopra può 

ritenersi congruo con i prezzi di mercato; 

 la delibera n.5,/P del '(/',/,**+ “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del 

Consorzio inerente alla separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e 

quelle gestionali del Consorzio, a norma della L.R. n.(*/*% e del vigente statuto 

consortile; 

 l’art. 5*, comma ', lettera b) del D.Lgs. (4/,*,(, secondo cui la fornitura di che trattasi 

può essere affidata in modo diretto, essendo l’importo oggetto di affidamento inferiore ad 

€ '%*.***,**; 

 l’art.&, del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del Consorzio”, 

approvato con Delibera n. ,(/CA del '4/*%/,*'& e s.m.i.; 

 il contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori il Codice di 

Comportamento approvato con Deliberazione Presidenziale n. 4/P del ,+.*'.,*,4, 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, pena la 

risoluzione dell’incarico; 

– il parere n. (% del *5.*,.,*,4 redatto dall’Area Tecnica – Ufficio Manutenzione e 

Irrigazione; 

– il parere di legittimità e regolarità amministrativo-contabile del *5.*,.,*,4; 

 

DETERMINA 

 

– di approvare l’acquisto di una FIAT Panda %x% '.( MJET +5 Cv, immatricolata 

,./*+/,*'4, targa FF .. DY, con affidamento alla società Hub DellaMobilità s.r.l. di 

Foligno (PG) per l’importo di € ',.***,** (IVA ,,% compresa);  

– di imputare la spesa complessiva sul relativo Capitolo del Bilancio ,*,4 c/competenza 

che presenta le seguenti disponibilità: 

 

- Stanziamento Cap. %5*: Beni mobili +*.***,** 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera *,** 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -',.***,** 

- Importo residuo 5&.***,** 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


